

CNPJ: 05.532.421/0001-87
AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro Popular
C.E.P.: 88502-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário Da Semasa, JURANDI DOMINGOS AGOSTINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2017
b) Licitação Nr.: 6/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/08/2017
e) Objeto da Licitação Registro de Preços para Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços por "Hora Cheia Trabalhada", de Retroescavadeira, Escavadeira e Caçamba, com motorista, para Manutenção dos Próprios da SEMASA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

AS CONSTRUTORA LTDA. (781)

3	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,230 M³, PESO OPERACIONAL 21 T , POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO.	H	125,00	0,0000	119,00	14.875,00
4	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,230 M³, PESO OPERACIONAL 21 T , POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO.	H	375,00	0,0000	119,00	44.625,00
Total do Fornecedor:						59.500,00

FNL CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA EPP (1599)

1	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M-C HP DIURNO. - Marca:	H	500,00	0,0000	55,75	27.875,00
Total do Fornecedor:						27.875,00

Lages, 31 de Agosto de 2017.

JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
SECRETARIO DA SEMASA

CNPJ: 05.532.421/0001-87
AV. 1º de Maio, Nº1.700 - Bairro Popular
C.E.P.: 88502-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 9/2017
Processo de Licitação: 9/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GEORGE DE BONA & CIA LTDA (261)

2	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ , TRUCADO GABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15935 KG DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA CHP DIURNO.	H	500,00	0,0000	55,60	27.800,00
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	--------	--------	-------	-----------

Total do Fornecedor: 27.800,00

Total Geral: 115.175,00

Lages, 31 de Agosto de 2017.

JURANDI DOMINGOS AGOSTINI
SECRETARIO DA SEMASA